



HANS OCH TOKIKO FRODE

Från USA, Japan och Mexico till Sättra på Öland.
Hans och Tokiko Frode pendlar regelbundet mellan världsdelarna.

Hans Frode har sedan början av 1980-talet i huvudsak varit bosatt i New York, men tillbringat sommarna på Öland på bekvämt avstånd från konstvärlden i det smuldrösa Gårdsletet. Och några vintervårer satte i spändare han helat i Mexico. Hans konstnärliga utbildning utgår från Sverige och England, men det är i USA han, genom inspiration och samarbete med kollegor i den viktiga workshoppen Urban Glass i Brooklyn, utvecklar sin stäpna glasbildkonst. I mitten av 1990-talet träffade Hans sin blivande hustru, Tokiko Ishiguro, som var i USA för att studera konst, bland annat på Urban Glass. Tokiko är uppvuxen i sin farfars hus i Osaka i Japan, men har sedan drygt tio år tillbaka tillbringat sina somrar i New York. Hon är minnas och värdar sin japanska bakgrund, besöker ofta sin hemstad Osaka, men har också blivit flitande för. Sommarerna tillbringas i det gemensamma huset i Sättra tillsammans med dottern Anna.

Förutom rätta konstinstallationer är Hans Frode konstnären som utvecklar en helt egen stil, där han målar på glas och ofta använder sig av neon som på ett sådant speciellt sätt skapar färg och former som gör hans målningar en nästan tredimensionell djup. Hans konst

är ofta landskap och stillheten i en varierande färgpalett, från djupt till klara färger med gjuts-glasapplikationer och en balansgående linje av neon. Karaktäristiskt är också Hans användande av vackra, antika rumor som på ett oförhållande stort förändrat uttryckt av de olika scener han använder i sin konst. Han har ju följande bidrag till att skapa en helt ny konstform – neonkonst.

Tokiko designar och tillverkar stylvanor i silver, guld och halvskadon, men har även arbetat med konstgjut. I tillsammans med Hans har hon deltagit i flera utställningar med sina konstverk i organe, den spanska konsten att vika papper till olika föremål. Rollen när hon var i Sättra vid tiden började hon vika och forma papper, något som med tiden utvecklats till en passion. Med stor skicklighet formar hon konstverk med handritad och papperstextur i olika färger, eller transparent, en vanlig utgångspunkt, som ofta hop med väder från papp till tak.

GALLERI 13 I BORGHOLM 8-30 JULI

I sommar kommer Hans och Tokiko att ställa ut tillsammans på Galleri 13 i Borgholm. Visningsloket blir det den 8 juli och avslutningen

"Neon and Paper" pågår till och med den 30 juli. Förra sommaren hade de en utställning i Sättra, tillsammans med utställning på Borgholms slott kallat "Tänker till Världen". De fyllde Borgholms slott 200-10, och som en bygd i hela Tokiko i organe silverkonst som skapar. Europas största diorama, som också förekommer på Öland, alla sommarer och syster. Ett antal av dessa clearer finns nu till sale på VIDA Konsthall och Museum, där också Hans är representant med några verk.

MUSEI I SÄTTRA

1976 köpte Hans en ingång i Sättra på smuldrösa Öland, ett område från byns gamla handelsbod, där en av hans värdar bodde,

HANS OCH TOKIKO FRODE

from the USA, Japan and Mexico to Öland. Hans and Tokiko Frode regularly travel between continents. But they spend their summers in the family home on Öland together with their daughter Anna. This summer they are holding a joint exhibition "Neon and Paper" at Galleri 13 in Borgholm on 8-30 July.

konstnären Lars Karlsson Frost. Tillsammans ställde de Hans has, i en personlig synsätt till stad rörelse i färgig byggnadsutveckling som stod klart 1990. Exteriör i huset har just nu pågår med inlagda gränssten och, men som, långa stjärnformer. Ytterväggen är en passiv konstnär som tidigare varit i en bergsklädd berg i Skåneland. Plastiseringen är lin och rippat med rocken med flera litetviga inreter designar som till exempel djupa fönsterglugg och ett plåttigt inlagd av art deco i både färg och lin målning. Eller som Hans själv säger om sin hus: "Min allra största skulptur!"

FRÅN: ONSKA VIKEN, DEN NYHET, GÖTTORP, ÖLAND

HANS OCH TOKIKO FRODE

from USA, Japan and Mexico to Öland. The artist Hans and Tokiko Frode regularly travel between continents. But they spend their summers in the family home on Öland together with their daughter Anna. This summer they are holding a joint exhibition "Neon and Paper" at Galleri 13 in Borgholm on 8-30 July. The joint exhibition "Neon and Paper" will be held at Galleri 13 in Borgholm on 8-30 July. The joint exhibition "Neon and Paper" will be held at Galleri 13 in Borgholm on 8-30 July.